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1.  Grundlag for beregning og regulering af pensionsbidrag og ydelser samt pensions-

hensættelser 
 

Teknisk grundlag: 
 
Dødelighed/invaliditet: G82 
  
Opgørelsesrenten til beregning af pensionshensættelserne fastsættes og beregnes således: 
(id * (1 - fri) + ir * fri) * (1 - s) – rf 
id = Finanstilsynets diskonteringsrente 
ir = Referencerente = id / 0,85 
fri = Andel af hensættelser friholdt fra pensionsafkastbeskatning 
s = Sikkerhedsmargen 
rf = Reguleringsfradrag 
 
Pr. 1.1.2013 er satserne fastsat til: 
id = oplyst på Finanstilsynets hjemmeside 
ir =id / 0,85 
fri = 30 % 
s = 0 % 
rf = 1 % point 
 
Omkostningsbelastning: Ingen, beregninger efter G82 netto. 
 
 
Beregning af pensionsbidrag og pensionstilsagn: 
 
Pensionstilsagn fastsættes og reguleres efter regler angivet i pensionsregulativet. 
 
Ved udgangen af hvert kalenderår opgøres nettopassivet for det enkelte medlem. For hvert enkelt medlem bereg-
nes endvidere et nettoaktiv ud fra det gældende bidrag. 
 
Forskellen mellem passivet og aktivet udgør pensionshensættelsen for det enkelte medlem. 
 
Ved ændringer i pensionsgivende gage, og dermed i pensionstilsagn i løbet af året, reguleres bidraget i overens-
stemmelse med ækvivalensprincippet pr. ændringstidspunktet. 
 
 
Opgørelse af pensionshensættelsen: 
 
Pensionskassens samlede pensionshensættelse opgøres som summen af de individuelle pensionshensættelser 
for de enkelte medlemmer og en kollektiv hensættelse svarende til forskellen mellem hensættelserne opgjort på 
hhv. opgørelsesrente 3,5 % og opgørelsesrente 4,5 %. 
 
 
 
2.  De former for pensioner, som pensionskassen agter at anvende 
 
De former for pensionstilsagn/pensioner der ydes, er med reference til G82-koncessionen følgende grundformer: 
 
Eventuelle: 211 Opsat livrente 
  216 Opsat, ophørende livrente 
  415 Ophørende invaliderente 
  810 Livsvarig kollektiv ægtefællepension 
  840 Kollektiv børnerente 
 
Aktuelle: 210 Livsvarig livrente 
  610 Livsvarig overlevelsesrente 
  215 Ophørende livrente 
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3.  Regler for beregning af udtrædelsesgodtgørelser og formueandele 
 
Ved udtrædelse af kassen, hvor medlemmet har ret til normal udtrædelsesgodtgørelse, beregnes udtrædelses-
godtgørelsen som det pågældende medlems individuelle pensionshensættelse. 
 
 
 
4.  Regler for beregning og fordeling af overskud til medlemmerne og for dækning af 

underskud 
 

Nedenstående regler udgør Pensionskassens bonusregulativ: 
 
Eventuelle og aktuelle pensionstilsagn reguleres i overensstemmelse med Pensionskassens pensionsregulativ. 
 
Overskud efter årets reguleringer af pensionstilsagn og efter henlæggelse til basiskapitalen og efter overførsel til 
eller fra udjævningshensættelserne overføres til pensionshensættelserne, hvorefter bidragene nedsættes i over-
ensstemmelse med ækvivalensprincippet. Bidragsnedsættelsen beregnes ved at fordele overskuddet forholds-
mæssigt efter den individuelle pensionshensættelse. 
 
Eventuel regulering af bidragene sker én gang om året pr. 31.12. 
 
 
 
5.  Regler for helbredsbedømmelse 
 
Pensionskassen optager ikke nye medlemmer. 
Helbredsbedømmelse foretages, udover ved evt. bevilling af invalidepension, alene i tilfælde, hvor der ud fra hel-
bredsmæssige forhold kan spekuleres mod Pensionskassen. Om der i en konkret situation foreligger et sådant til-
fælde, afgøres af bestyrelsen og Pensionskassens aktuar i forening. 
 
 
 
6.  Det højeste beløb, som pensionskassen uden genforsikring skal kunne overtage på 

enkelt risiko 
 
Pensionskassen har ikke indgået og forventer ikke at indgå nogen former for genforsikringsaftaler. 
 
 
 
7.  Omkostninger ved kassens administration 
 
Der tages ved beregning af pensionshensættelserne ikke hensyn til eventuelle administrationsomkostninger ved 
Pensionskassens drift.  
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